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tegrering åren 2015–2017 
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Härmed redovisas uppdraget om delredovisning av myndighetens arbete med jäm-
ställdhetsintegrering givet i Regleringsbrev för budgetåret 2018 avseende Statens 
skolverk. Redovisningen utgår ifrån Skolverkets plan för jämställdhetsintegrering 
2015–20181 och består av en beskrivning och analys av resultatet av genomfört ar-
bete 2015–2017.  

 

Sammanfattning 

Skolverkets plan för jämställdhetsintegrering 2015–2018 består av tre övergripande 
effektmål. Effektmål 1 handlar om styrprocesser. Effektmål 2 fokuserar på utbild-
ning av medarbetare, medan effektmål 3 handlar om uppföljning och utvärdering. 
Varje effektmål innehåller ett antal aktiviteter och resultatmål.  
 
Merparten av planerade aktiviteter har genomförts och resultatmålen har till vissa 
delar nåtts. Effektmålen är delvis uppnådda. Analysen av genomfört arbete 2015–
2017 visar på ett tillfredställande resultat.   
 
Skolverkets arbete med jämställdhetsintegrering har fått stå tillbaka mot bakgrund 
av det omfattande förändringsarbete som myndigheten bedrivit under 2016 och 
2017. Den nya organisationen och andra förändringar som genomförts skapar dock 
bättre förutsättningar för att arbeta med jämställdhetsintegrering. Det återstår ut-
vecklingsarbete innan myndigheten, fullt ut, arbetar med jämställdhetsintegrering i 
enlighet med den strategi som används för att uppnå regeringens jämställdhetspoli-
tiska mål.  
 
Myndighetens utvecklingsområden inom jämställdhetsintegrering är att stärka cen-
tral samordning, fullfölja behovsanalys för en ändamålsenlig styrning och uppfölj-
ning av jämställdhetsintegreringen utifrån nya sätt att styra och arbeta, samt att ta 
fram myndighetsgemensamma utvecklingsinsatser.  
 

                                                 
1 Redovisning av uppdrag om plan för ökad jämställdhetsintegrering av Skolverkets verksamhet 
2015–2018, Skolverkets dnr 2015:857. 
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Delredovisningens disposition 

Delredovisningen inleds med en kort beskrivning av planen för jämställdhetsinte-
grering 2015–2018 och dess förhållande till de övergripande jämställdhetspolitiska 
målen. Därefter följer förutsättningar för myndighetens arbete följt av redovisning 
av myndighetens fastställda effektmål, aktiviteter och resultatmål. Sedan följer en 
redovisning av genomfört arbete på respektive område och en analys. Delredovis-
ningen avslutas med en sammanfattande bedömning.  
 

Skolverkets arbete med jämställdhetsintegrering 

Skolverkets plan för jämställdhetsintegrering 2015–2018 består av tre övergripande 
effektmål. Effektmål 1 handlar om styrprocesser. Effektmål 2 fokuserar på utbild-
ning av medarbetare, medan effektmål 3 handlar om uppföljning och utvärdering. 
Sammantaget bidrar de till ett hållbart och långsiktigt arbete med jämställdhetsinte-
grering. Det långsiktiga målet med jämställdhetsintegreringen av Skolverkets verk-
samhet är att minska de jämställdhetsutmaningar som finns i skolväsendet och nå 
effekter hos barn och elever.  
 

Förhållande till de jämställdhetspolitiska målen 

En utgångspunkt i Skolverkets plan för jämställdhetsintegrering 2015–2018 är det 
överordnade målet för jämställdhetspolitiken; att kvinnor och män ska ha samma 
makt att forma samhället och sina egna liv, samt de fyra delmålen som då var gäl-
lande:  
 

• Jämn fördelning av makt och inflytande. Kvinnor och män ska ha samma 
rätt och möjlighet att vara aktiva medborgare och att forma villkoren för 
beslutsfattandet.  

• Ekonomisk jämställdhet. Kvinnor och män ska ha samma möjligheter och 
villkor i fråga om utbildning och betalt arbete som ger ekonomisk självstän-
dighet livet ut.  

• Jämn fördelning av det obetalda hem- och omsorgsarbetet. Kvinnor och 
män ska ta samma ansvar för hemarbetet och ha möjligheter att ge och få 
omsorg på lika villkor.  

• Mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Kvinnor och män, flickor och poj-
kar, ska ha samma rätt och möjlighet till kroppslig integritet.  
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I februari 2017 beslutade riksdagen om ytterligare två delmål, varav det ena är av 
särskild betydelse för myndigheten:  

• Jämställd utbildning – att kvinnor och män, flickor och pojkar ska ha 
samma möjligheter och villkor när det gäller utbildning, studieval och per-
sonlig utveckling. 

 

Förutsättningar för jämställdhetsintegrering 2015–2017 

I april 2016 genomförde myndigheten en stor omorganisation och andra föränd-
ringar med målet att skapa en tydlig och effektiv styrning av myndighetens hela 
verksamhet och öka dess förmåga till samverkan och samordning. Skolverket har 
förändrat i princip alla grundläggande funktioner som finns för en myndighet; orga-
nisation, arbetssätt, ekonomimodell, ledningssystem och resultatstyrning. Det har 
bland annat inneburit att Skolverket förändrat sina arbetsformer från att tidigare ha 
arbetat i projektform till att i ökad utsträckning arbeta i enlighet med processer.   
 
Förändringsarbetet har påverkat myndighetens arbete med jämställdhetsintegrering 
2015–2017, såväl vad gäller aktiviteter och resultat som effekter. Hur och på vilket 
sätt framgår av nedanstående redovisning.   
 

Redovisning utifrån Skolverkets plan för jämställdhetsintegrering 
2015–2018 

 

Effektmål 1 

Skolverkets plan för jämställdhetsintegrering 2015–2018 består av tre övergripande 
effektmål. Effektmål 1 handlar om styrprocesser.  
Texten i rutan nedan är direkt citat från Skolverkets plan för jämställdhetsintegrering 2015–
2018 som togs fram 2015.  
 

 
EFFEKTMÅL 1: När jämställdhetsperspektivet är integrerat i Skolverkets 
styrprocesser kan myndighetens arbete i ökad utsträckning bidra till ett 
jämställdhetsperspektiv hos huvudmännen  
  

Genom att jämställdhetsperspektivet är integrerat i myndighetens ordinarie struk-
turer kommer perspektivet att synliggöras i Skolverkets arbete mot huvudmän, för-
skolor, skolor och fritidshem. Då jämställdhetsperspektivet ingår i myndighetens 
olika styrprocesser (projektmodellen, VP-direktiven, riktlinjer för allmänna råd/fö-
reskrifter, remissyttranden, kommunikation och basuppgifter) förväntas Skolver-
kets rapporter, utbildningar, stödmaterial m.m. bidra till ökad kunskap hos huvud-
männen om de utmaningar som finns i skolväsendet kring jämställdhet, bidra till 
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didaktisk utveckling utifrån ett jämställdhetsperspektiv samt göra huvudmännen 
uppmärksamma på vikten av det systematiska kvalitetsarbetet för ökad måluppfyl-
lelse för både flickor och pojkar.  

1:1  
Aktivitet  
Projektmodellens olika delar har under 2014–2015 utvecklats till att även inkludera 
jämställdhetsperspektivet. Det finns även ett fördjupat metodstöd för chefer och 
projektledare att använda vid framtagandet av projektdirektiv och projektplaner.  
Projektmodellen, som genomsyrar en stor del av myndighetens arbete, kommer att 

revideras under 2016. Skolverket behöver säkerställa att jämställdhetsperspektivet 

beaktas i den nya projektmodellen, vilket inkluderar: riktlinjer, mallar, metodstöd, 

projektledarutbildning. 

 
Resultatmål 
Jämställdhetsperspektivet finns med i riktlinjer och mallar för den nya projektmo-
dellen och i projektledarutbildningen. Metodstödet är anpassat efter den nya pro-
jektmodellen. 

 

1:2  
Aktivitet  
Framtagande av ett anpassat metodstöd för basuppgifter. En del av myndigheter-
nas uppdrag genomförs som basuppgifter. Även i dessa uppdrag bör ett jämställd-
hetsperspektiv beaktas.  

 

Resultatmål 
Jämställdhetsperspektiv finns med i riktlinjer för basuppgifter. 
 

1.3  
Aktivitet  
Skolverkets enheter får i uppdrag i VP-direktiven2 för 2016 att revidera ett urval av 
tidigare projektplaner utifrån jämställdhetsperspektivet samt övriga perspektiv för 
mänskliga rättigheter som Skolverket arbetar med. Urvalet ska göras utifrån pro-
jektets storlek och återstående tid.   
 
Resultatmål 
Uppdrag som startat före 2015 genomför i ökad utsträckning aktiviteter med ett 

jämställdhetsperspektiv.    

 

1:4  
Aktivitet  

                                                 
2 Direktiv för myndighetens verksamhetsplanering. 
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Identifiera behov av revideringar av riktlinjer, stödmaterial och utbildning med hän-
syn till Skolverkets nya organisation. Under 2015 pågår en organisationsöversyn på 
Skolverket. Den nya organisationen träder i kraft våren 2016.  
  
Resultatmål 
Jämställdhetsperspektivet beaktas i myndighetens olika styrprocesser och medarbe-
tarna får relevant stöd för att integrera jämställdhetsperspektivet i myndighetens 
uppdrag i den nya organisationen. 
 
1:5  
Aktivitet  
Jämställdhetsperspektivet och övriga perspektiv för mänskliga rättigheter som Skol-
verket arbetar med integreras vid framtagandet av den nya strategiska planen. Den 
strategiska planen är ett stöd i arbetet och en gemensam utgångspunkt för alla med-
arbetare.  
  
Resultatmål 
Jämställdhetsperspektivet ingår i den nya strategiska planen.   
 

 

Resultat effektmål 1  

1.1 Jämställdhetsperspektivet finns med i projektmodell och projektledarut-

bildning   

Skolverket har gått från att arbeta i projektform till att i ökad utsträckning arbeta i 
enlighet med processer. Projektformen används i dag i huvudsak för interna ut-
vecklingsprojekt. Skolverket har bytt projektmodell till PPS3. Under år 2016 justera-
des metodstödet, som tidigare tagits fram för att stärka jämställdhetsintegrering i 
Skolverkets projekt, för att bättre passa till den nya projektmodellen. Metodstödet 
används i projektledarutbildningen. Övriga mallar och riktlinjer i projektmodellen 
har inte förändrats.  

1.2 Jämställdhetsperspektivet finns med i riktlinjer för basuppgifter   

Begreppet basuppgifter har mönstrats ut i samband med att myndigheten började 
arbeta mer i enlighet med processer. De tidigare basuppgifterna ingår i myndighet-
ens kärnprocesser och benämns aktiviteter. Något metodstöd för basuppgifter har 
därför inte tagits fram.  

1.3 Jämställdhetsperspektivet i VP-direktiven 2016   

Aktiviteten är genomförd. I direktiven för verksamhetsplaneringen år 2016 framgår 
det i stycket ”Utgångspunkter vid planering och budgetering” att avdelningarna ska 

                                                 
3 PPS - Praktisk Projekt Styrning är en projektmodell som kan användas för att planera och leda 

projekt, program och portföljer.  
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beakta jämställdhetsperspektivet. Utifrån relevans ska detsamma ske i nya och på-
gående projekt.   

1.4 Jämställdhetsperspektivet finns med i styrprocesser och beaktas   

Aktiviteten att identifiera nödvändiga justeringar i myndighetens arbete med jäm-
ställdhetsintegrering, utifrån nya sätt att styra och arbeta, har blivit eftersatt i den 
stora omställning som myndigheten genomfört. Från mitten av 2016 till och med 
2017 har arbetet främst bestått av att underhålla det metodstöd som finns på myn-
dighetens intranät, samt att ge expertstöd till olika arbetsgrupper.   

1.5 Jämställdhetsperspektivet i den strategiska planen   

Skolverkets strategiska plan gällde för åren 2013–2016. Inför verksamhetsåret 2017 
beslutade den vikarierande generaldirektören att planen skulle förlängas med ett år. 
Inför verksamhetsåret 2018 beslutade generaldirektören att myndigheten tills vidare 
inte ska använda sig av en strategisk plan. Aktiviteten har därmed inte genomförts. 

Sammanfattande bedömning effektmål 1  

Merparten av aktiviteterna är genomförda4. I de fall aktiviteterna inte har genom-
förts beror det antingen på att de blivit obsoleta eller inte har kunnat prioriterats 
mot bakgrund av det omfattande förändringsarbetet5. Resultatmålen har uppfyllts i 
de fall aktiviteterna genomförts och uteblivit i övriga fall. Effektmål 1 har delvis 
uppfyllts. 

När det gäller aktivitet 1:1, att säkerställa ett jämställdhetsperspektiv i den nya pro-
jektmodellen, bedömer myndigheten att aktiviteten är genomförd. Projektmodellen 
är dock inte längre ett relevant styrverktyg i myndighetens arbete med jämställd-
hetsintegrering. Processer har tagit över denna roll. Arbetet med aktivitet 1:4, be-
hovsinventering för justering av arbetet med jämställdhetsintegrering till den nya 
organisationen och nya arbetssätten, har försenats i och med den omfattande för-
ändring som myndigheten genomfört. Behovsinventeringen för en ändamålsenlig 
styrning och uppföljning av arbetet med jämställdhetsintegrering har påbörjats i 
och med denna delredovisning. Jämställdhetsperspektivet finns med i ett antal pro-
cesser. 

Effektmål 2 

Skolverkets plan för jämställdhetsintegrering 2015–2018 består av tre övergripande 
effektmål. Effektmål 2 fokuserar på utbildning av medarbetare. Texten i rutan nedan 
är direkt citat från Skolverkets plan för jämställdhetsintegrering 2015–2018 som togs fram 
2015.  

                                                 
4 Aktivitet 1:1, 1:3 och 1:4. 
5 Aktivitet 1:2 och 1:5. 
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EFFEKTMÅL 2: När Skolverkets medarbetare genom utbildning har 
kunskap om jämställdhetsperspektivet kan myndighetens arbete i ökad 
utsträckning bidra till ett jämställdhetsperspektiv hos huvudmännen  
   

Genom att Skolverkets medarbetare har kunskap både om jämställdhetsperspekti-

vet och om hur perspektivet är integrerat i myndighetens kärnuppdrag kommer 

uppdragen som Skolverket genomför att på sikt i ökad utsträckning innehålla 

aspekter av jämställdhetsperspektivet.   

 
2:1  
Aktivitet  
Återkommande utbildning i det ordinarie utbildningsutbudet som ger Skolverkets 
medarbetare ökad förståelse för vad jämställdhetsperspektivet innebär och hur det 
kan tillämpas i myndighetens verksamhet och i insatser mot målgrupperna.   
 
Resultatmål  
Medarbetare, särskilt chefer, projektledare och projektadministratörer, har deltagit i 
utbildningen.  
 
2:2  
Aktivitet  
Återkommande utbildningsmoment i introduktionsutbildningen och projektledar-
utbildningen.   
  
Resultatmål 
Jämställdhetsperspektivet presenteras för nya medarbetare och för projektledare 
som deltar i projektledarutbildningen.   
 
2:3  
Aktivitet   
Riktat processtöd till projektledare inför att projektplanerna ska revideras med hän-
syn till jämställdhetsperspektivet och övriga MR-perspektiv Skolverket arbetar med.   
  
Resultatmål 
Projektledare som berörs av VP-direktiven att jämställdhetsperspektivet ska beaktas 

även i uppdrag som startat före 2015 deltar i det riktade processtödet.    

   

Resultat effektmål 2  

2.1 Jämställdhetsperspektivet i ordinarie utbildningsutbud   

Medarbetare i kärnverksamheten fick en introduktion till arbetet med jämställdhets-
integrering i början av 2015. I denna beskrevs vad jämställdhetsintegrering är, varför 
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Skolverket arbetar med detta och hur anställda kan arbeta för att bidra till en likvär-
dig utbildning för alla barn och elever. Under 2015 ingick fortbildning i kursutbudet 
för Skolverkets anställda. Fortbildningen var specifikt utformad för Skolverkets 
verksamhet. Sammanlagt genomfördes fyra kurstillfällen som heldagsutbildningar. 
Syftet med kursen var att ge fördjupad kunskap och verktyg. Sammanlagt 35 perso-
ner deltog på utbildningarna som genomfördes under 2015.  

Sedan hösten 2017 ingår Uppsala Universitets webbutbildning om mänskliga rättig-
heter i Skolverkets kursutbud. Utöver webbutbildningen erbjuds Skolverkets an-
ställda att delta i de grundutbildningar och utbildningar på avancerad nivå6. Under 
2017 genomförde två enheter på avdelningen för skolutveckling flera workshops 
där jämställdhetsperspektivet ingick. I december 2107 genomfördes ett frukost-
möte där generaldirektören bjöd in till samtal om hur Skolverket kan öka jämställd-
heten i skolan. Det var det första av flera återkommande träffar om jämställdhet 
och hur Skolverket kan stödja målgrupperna i deras jämställdhetsarbete.  

2.2 Jämställdhetsperspektivet i introduktions- och projektledarutbildningen   

I Skolverkets introduktionsutbildning för nyanställda 2015–2017, har myndighetens 
arbete med jämställdhetsintegrering och vilket stöd som finns framtaget på myndig-
hetens intranät kortfattat tagits upp. Skolverkets projektledarutbildning har genom-
förts vid två tillfällen under 2016 och vid ett tillfälle under 2017. Totalt deltog 44 
personer. I utbildningen har ingått information om metodstödet för jämställdhets-
integrering och tvärsektoriella perspektiv.   

2.3 Jämställdhetsperspektivet i riktat processtöd för projektledare  

Hösten 2015 genomfördes en workshop med riktat processtöd för projektledare, i 
syfte att utifrån befintlig projektplan ge stöd i hur projekt kan arbeta med jämställd-
het och övriga tvärsektoriella perspektiv.   

Sammanfattande bedömning effektmål 2  

Merparten av aktiviteterna är genomförda. Effektmål 2 har delvis uppfyllts, liksom 
tillhörande resultatmål. I dagsläget finns dock ingen permanent utbildning om jäm-
ställdhet och om hur perspektivet ska integreras i myndighetens kärnuppdrag. Där-
emot erbjuds medarbetare möjlighet att gå Uppsala universitets webbutbildning om 
mänskliga rättigheter. Det finns ett kontinuerligt behov av verksamhetsnära utbild-
ningssatsningar på myndigheten inom området jämställdhetsperspektiv och andra 
tvärsektoriella perspektiv. Personalomsättningen är förhållandevis hög, främst be-
roende på att myndigheten växer med nya medarbetare. Jämställdhetsintegreringen 
i projektledarutbildningen behöver ses över, om det fortfarande ska ingå där och i 
så fall på vilket sätt, utifrån att kärnverksamheten i myndigheten främst arbetar uti-
från processer. 
  
 

                                                 
6 http://mr-forum.se/kurser/ 

http://mr-forum.se/kurser/
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Effektmål 3 

 
Skolverkets plan för jämställdhetsintegrering 2015–2018 består av tre övergripande 
effektmål. Effektmål 3 handlar om uppföljning och utvärdering. Texten i rutan nedan 
är direkt citat från Skolverkets plan för jämställdhetsintegrering 2015–2018 som togs fram 
2015.  
 

  

 
EFFEKTMÅL 3: Genom uppföljning och utvärdering kan Skolverket 
kontinuerligt förbättra arbetet med jämställdhetsintegrering och säker-
ställa att arbetet anpassas efter gällande förutsättningar  
  

Genom att resultatindikatorer för arbetet med jämställdhetsintegrering kontinuer-
ligt följs upp kan myndigheten anpassa och justera riktlinjer och stöd efter behov i 
organisationen. Utvärderingarna kan genom att de visar på vilka förutsättningar 
som finns för jämställdhetsintegreringsarbetet och hur väl resultatmålen uppnåtts 
bidra till att på lång sikt ge myndigheten förutsättningar att anpassa arbetet med 
jämställdhetsintegreringen efter organisationens struktur och huvudmännens be-
hov.    

 
3:1  
Aktivitet  
Indikatorerna för uppföljning mäts systematiskt och kontinuerligt. Indikatorer som 
hittills valts är projektdirektiv (visar hur många projekt som i beredningen beaktar 
jämställdhetsperspektivet och vilka insatser som planeras) samt GD-föredragnings-
PM (visar hur många projekt som genomfört insatser med ett jämställdhetsperspek-
tiv och vilka insatserna varit).   
I samband med att resultatindikatorer för myndigheten tas fram i enlighet med 

uppdrag i Skolverkets regleringsbrev, undersöks möjligheten att även följa upp jäm-

ställdhetsintegrering.    

  

Resultatmål 
Jämställdhetsintegreringsarbetet följs kontinuerligt upp.   

 
3:2 
Aktivitet  
Utvärdering av projektets förutsättningar, genomförande och resultat. En delrap-
port av jämställdhetsintegreringens förutsättningar sammanställs hösten 2015. En 
slutrapport7 av integreringens genomförande och resultat sammanställs vid peri-
odens slutskede, 2017.   

                                                 
7 I regleringsbrev för 2015, U2014/1674/S specificerades uppdraget till att Statens skolverk ska 

lämna en delredovisning i särskild ordning senast den 22 februari 2018 och då beskriva och analy-
sera resultatet av genomfört arbete 2015–2017. 
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Delrapporten ska ge en god bild av vilka förutsättningar som myndigheten har att 
uppnå resultatmålen. Slutrapporten ska visa i vilken utsträckning förutsättningar 
har funnits för att effektmålen för att jämställdhetsintegreringen ska ha kunnat upp-
nås. Utvärderingarna kan användas som underlag för justering av arbetet så att jäm-
ställdhetsintegringen når större effekt.   
   
Resultatmål 
Skolverket ska lämna en redovisning till regeringen den 22 februari 2018 samt årli-

gen återrapportera åtgärder och resultat i årsredovisningen. 

 
3:3 
Aktivitet  
Goda exempel på hur jämställdhet hittills integrerats i olika uppdrag presenteras på 
Skolverkets intranät som stöd för enhetschefer och projektledare. Exempel kan 
identifieras genom den utvärdering som startar hösten 2015. 
   
Resultatmål 
Ett antal goda exempel på hur jämställdhetsperspektivet beaktats i uppdrag är till-

gängliga för Skolverkets medarbetare på intranätet.     

 

 

Resultat effektmål 3  

3.1 Jämställdhetsperspektivet i resultatindikatorer   

Skolverkets tidigare beslutade indikatorer för uppföljning är projektdirektiv inför 

uppstart av projekt, samt GD-föredragnings-PM vid avrapportering av projekt.  

Projektdirektiv 
Projekt i kärnverksamheterna har i allt väsentligt ersatts av processer. Projektmo-
dellen, och därmed även projektdirektiven, har från 2016 ändrats från att omfatta 
arbete i kärnverksamhet till att i huvudsak avse interna utvecklingsprojekt. Projekt-
direktivet har därför utifrån sin ändrade roll och funktion inte följts upp systema-
tiskt under perioden 2016–2017.   

PM inför GD-föredragning 
Resultatindikator är PM inför GD-föredragning. Där ska anges vilka tvärsektoriella 
perspektiv som särskilt har beaktats i ärendet (jämställdhet, barnets bästa, funkt-
ionshinder, nationella minoriteter). En genomgång av föredragnings-PM inför GD-
föredragningar under 2017, visar att 14 uppdrag av totalt 45 angivit att de särskilt 
beaktat jämställdhetsperspektivet i sitt arbete.  
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Exempel på fyra av dessa uppdrag: 

• Skolverkets lägesbedömning8 redovisade betygsskillnader samt skillnader i 
upplevd hälsa mellan flickor och pojkar, och skillnader i stress mellan 
kvinnliga och manliga lärare.  

• I redovisningen av hur yrkesprov kan utveckla yrkesutbildningen, anger 
Skolverket att genusperspektivet ska tas hänsyn till vid val av program9.  

• I Skolverkets uppdrag att undersöka om det finns köer till kommunal vux-
enutbildning i svenska för invandrare10 beaktades perspektivet genom att 
kötiden undersöktes för män respektive kvinnor. 

• I Skolverkets strategi för nationell skolutveckling11 betonas att det i myndig-
hetens uppdrag ingår att stödja förskolans och skolans integrering av jäm-
ställdhetsperspektivet i sitt arbete.  
 

3.2 Jämställdhetsperspektivet i redovisningar och återrapporteringar   

Under hösten 2015 och våren 2016 lät Skolverket genomföra en extern utvärdering 
och delrapport av integreringen av jämställdhet och övriga tvärsektoriella perspek-
tiv i Skolverkets verksamhet12. Bland annat studerades förutsättningarna att på lång 
sikt nå målen för jämställdhetsintegrering. Utvärderingen pekade att det var viktigt 
att myndigheten i den nya organisationen säkerställde systematik och kontinuitet i 
arbetet med jämställdhetsintegrering för att motverka disparata arbetssätt och 
ojämna kunskapsnivåer hos medarbetarna. I utvärderingen bedömdes att det fanns 
goda förutsättningar mot bakgrund av det intresse, engagemang och kunskap som 
fanns hos de anställda på myndigheten.    

3:3 Exempel på jämställdhetsperspektivet i olika uppdrag  
Under 2016 kompletterades informationen på Skolverkets intranät med exempel på 
hur jämställdhetsperspektivet beaktats i olika uppdrag på Skolverket. Det gällde 
bland annat Skolverkets kommunikation och bildval, ett projekt om hur arbets-
platsförlagt lärande kan användas som del av undervisning om jämställdhet och 
traditionella yrkesval, samt i samband med satsningar på digitalisering av skolan och 
kritisk näthantering.  
 

 

                                                 
8 Regleringsbrev för 2015, U2013/5639/GV(delvis), U2014/1674/S, U2014/2097/S m.fl. Skolver-

ket (2017) Skolverkets lägesbedömning 2017, Rapport 455. 
9 Regleringsbrev för 2017, U2016/01673/GV, U2016/01708/S, U2016/04154/GV. Skolverkets 
dnr 2017:252. 
10 Regleringsbrev för 2017, U2016/01673/GV, U2016/01708/S, U2016/04154/GV. Skolverkets 
dnr 2017:293. 
11 Egeninitierat uppdrag. Skolverkets dnr 2006:990. 
12 Utvärdering av MR-integrering i Skolverkets verksamhet. Ramböll Management Consulting, 25 
april 2016. 
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Sammanfattande bedömning effektmål 3  

Aktiviteterna är delvis genomförda och resultatmålen till viss del uppnådda. Effekt-
mål 3 är till viss del uppfyllt. Inför avslut av uppdrag har totalt 14 av totalt 45 upp-
drag angivit i föredragnings-PM inför GD-föredragning att de särskilt har beaktat 
jämställdhetsperspektivet.  

Myndigheten gör bedömningen att resultatindikatorerna behöver ses över för att 
hitta lämpliga sätt att följa upp jämställdhetsintegreringen inklusive översyn av rol-
ler och ansvar, när projekt i allt väsentligt ersatts av processer.  

 
Sammanfattande beskrivning och analys av resultatet av genomfört 
arbete 2015–2017 
 
Ett systematiskt arbete med jämställdhetsintegrering förutsätter ändamålsenliga och 
sammanlänkade styrkedjor från verksamhetsplanering till genomförande och avrap-
portering samt att roller och ansvar på olika nivåer är tydliggjorda. 
 
Skolverkets arbete med jämställdhetsintegrering har delats in i tre övergripande om-
råden: styrprocesser, utbildning och uppföljning och utvärdering. Inom vart och ett 
av områdena finns effektmål, aktiviteter och resultatmål.  
 
Inom effektmål 1, styrprocesser, har merparten av aktiviteterna genomförts, resul-
tatmålen nåtts och effektmålet delvis uppfyllts. Ett förbättringsområde är hur jäm-
ställdhetsintegreringen styrs och följs upp. Styrningen och uppföljningen behöver 
justeras utifrån myndighetens förändrade styrning och arbetsformer.  
 
Inom effektmål 2, utbildning, har merparten av aktiviteterna genomförts, resultat-
målen till stora delar nåtts och effektmålet delvis uppfyllts. Ett förbättringsområde 
är att det för närvarande saknas en permanent utbildning om jämställdhet och hur 
perspektivet ska integreras i myndighetens kärnverksamhet.  
 
Inom effektmål 3, uppföljning och utvärdering, har aktiviteterna genomförts och 
resultatmålen till viss del uppnådda samt effektmålet till största del uppfyllts. Ett 
förbättringsområde är hur jämställdhetsintegreringen utvärderas och följs upp. 
 
Sammantaget innebär detta att merparten av planerade aktiviteter har genomförts 
och resultatmålen har till vissa delar nåtts. Effektmålen är delvis uppnådda. Ana-
lysen av genomfört arbete 2015–2017 visar på ett tillfredställande resultat.   
 
Det omfattande förändringsarbete som myndigheten bedrivit under 2016 och 2017 
har påverkat Skolverkets arbete med jämställdhetsintegrering. Den nya organisat-
ionen och andra förändringar som genomförts skapar dock bättre förutsättningar 
för att arbeta med jämställdhetsintegrering. Inom kärnverksamheten finns, generellt 
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sett, en hög grundkompetens vad gäller att integrera ett jämställdhetsperspektiv. 
Det återstår dock utvecklingsarbete innan myndigheten, fullt ut, arbetar med jäm-
ställdhetsintegrering i enlighet med den strategi som används för att uppnå rege-
ringens jämställdhetspolitiska mål.  
 
Myndighetens utvecklingsområden inom jämställdhetsintegrering är att stärka cen-
tral samordning, fullfölja behovsanalys för en ändamålsenlig styrning och uppfölj-
ning av jämställdhetsintegreringen utifrån nya sätt att styra och arbeta, samt ta fram 
myndighetsgemensamma utvecklingsinsatser.     
 
 

 


